Requerimento

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a retirada - para reexame da matéria - da Moção 23/2006, de minha autoria, que apela ao Sr. Presidente da República a fim de adotar medidas necessárias com vistas à diminuição da idade de isenção de cobrança do imposto de renda de aposentados e pensionistas, que se encontra na Comissão de Promoção Social.

Sala das Sessões, em 12-06-2006.

a) Mauro Menuchi